
6  diário oficial Nº 34.585 Segunda-feira, 17 DE MAIO DE 2021

ERRATA
.

ERRATA DO EXTRATO DO CONTRATO Nº05/2021 publicado no Diá-
rio Oficial do Estado Nº 34.580 , pág. 14 , Protocolo: 654111
ONDE SE LÊ:
VALOR TOTAL: R$39.643,90 (trinta e nove mil, seiscentos e quarenta e 
três reais e noventa centavos)
LEIA-SE:
VALOR TOTAL: R$41.260,18 (quarenta e um mil, duzentos e sessenta reais 
e dezoito centavos)
GABINETE DO PRESIDENTE, 13 DE MAIO DE 2021.
ALBERTO HENRIQUE TEIXEIRA DE BARROS
Presidente da Fundação ParáPaz

Protocolo: 656013

SECRETARIA DE ESTADO
DE PLANEJAMENTO
E ADMINISTRAÇÃO

.

ADMISSÃO DE SERVIDOR
.

PORTARIA COLETIVA N° 0067-GS/SEPLAD, DE 12 DE MAIO DE 2021
A SECRETÁRIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO, no uso 
da competência delegada através do Decreto Governamental nº. 2.163 de 
06 de abril de 2006, publicado no Diário Oficial n° 30.660 de 11/04/2006;
RESOLVE:
Exonerar a pedido, de acordo com o art. 59 da Lei n° 5810 de 24/01/94, 
as servidoras abaixo discriminadas:

Nome Mat. Cargo Lotação A contar Processo
ANA MARIA RABELO COSTA 57192293/1 Farmacêutico SESPA 01/05/2021 2021/454979

ADRIANE CARRETILHA GOMES 54192911/2 Professor 
Classe I SEDUC 29/04//2021 2021/463270

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO, 12 de 
maio de 2021
HANA SAMPAIO GHASSAN
Secretária de Estado de Planejamento e Administração.

Protocolo: 656200

LICENÇA PRÊMIO
.

PORTARIA Nº 389/2021-DAF/SEPLAD, DE 13 DE MAIO DE 2021.
A Diretora de Administração e Finanças no uso de suas atribuições legais 
que lhe foram conferidas pela PORTARIA Nº 9/2021 – CCG, de 05 de 
janeiro de 2021, publicada no DOE nº 34.452 de 06 de janeiro de 2021 e 
as delegadas pela PORTARIA Nº 002/2019-GS/SEPLAD, de 02 de dezembro 
de 2019, publicada no DOE nº 34.057, de 12 de dezembro de 2019,
CONSIDERANDO o que dispõe o art. 98 da Lei n° 5.810, de 24 de janeiro de 1994,
CONSIDERANDO, ainda, os termos do Processo n° 2021/462441,
RESOLVE:
CONCEDER ao servidor RUI GUILHERME RIBEIRO BARROS, Id. Funcional 
nº 86282/1, ocupante do cargo de Motorista, lotado na Coordenadoria de 
Redes Internas - DTI, 30 (trinta) dias de Licença Prêmio, no período de 21 
de junho de 2021 a 20 de julho de 2021, referente ao triênio de 24 de abril 
de 2009 a 23 de abril de 2012.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO, 13 DE 
MAIO DE 2021.
SHIRLEY SANTOS ARAÚJO
Diretora de Administração e Finanças

Protocolo: 655967
PORTARIA Nº 390/2021-DAF/SEPLAD, DE 13 DE MAIO DE 2021.
A Diretora de Administração e Finanças no uso de suas atribuições legais 
que lhe foram conferidas pela PORTARIA Nº 9/2021 – CCG, de 05 de 
janeiro de 2021, publicada no DOE nº 34.452 de 06 de janeiro de 2021 e 
as delegadas pela PORTARIA Nº 002/2019-GS/SEPLAD, de 02 de dezembro 
de 2019, publicada no DOE nº 34.057, de 12 de dezembro de 2019,
CONSIDERANDO o que dispõe o art. 98 da Lei n° 5.810, de 24 de janeiro de 1994,
CONSIDERANDO, ainda, os termos do Processo n° 2021/505214,
RESOLVE:
FORMALIZAR 60 (sessenta) dias de Licença Prêmio ao servidor FRANCISCO 
TEIXEIRA PAES, Id. Funcional nº 671/1, ocupante do cargo de Técnico em 
Gestão Pública, lotado na Coordenadoria de Gestão de Pessoas, no período 
de 12 de maio a 10 de julho de 2021, referente ao triênio de 29 de janeiro 
de 2011 a 28 de janeiro de 2014.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO, 13 DE 
MAIO DE 2021.
SHIRLEY SANTOS ARAÚJO
Diretora de Administração e Finanças

Protocolo: 656165

LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE
.

PORTARIA Nº 391/2021-DAF/SEPLAD, DE 13 DE MAIO DE 2021.
A Diretora de Administração e Finanças no uso de suas atribuições legais 
que lhe foram conferidas pela PORTARIA Nº 9/2021 – CCG, de 05 de 
janeiro de 2021, publicada no DOE nº 34.452 de 06 de janeiro de 2021 e 
as delegadas pela PORTARIA Nº 002/2019-GS/SEPLAD, de 02 de dezembro 
de 2019, publicada no DOE nº 34.057, de 12 de dezembro de 2019,
CONSIDERANDO, o que dispõe o art. 81 da Lei n° 5.810, de 24 de janeiro 
de 1994 e, ainda, o Laudo Médico n°: 73621, e os termos do Processo nº 
2021/487817,

RESOLVE:
FORMALIZAR a concessão de 60(sessenta) dias de Licença para Tratamen-
to de Saúde à servidora SANDRA MARCIA DE MELO DANTAS, Id. Funcional 
nº. 4227/1, ocupante do cargo de Assistente Administrativo, lotada na 
Diretoria de Saúde Ocupacional do Servidor, no período de 29.03.2021 a 
27.05.2021.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO, 13 DE 
MAIO DE 2021.
SHIRLEY SANTOS ARAÚJO
Diretora de Administração e Finanças

Protocolo: 656138
PORTARIA Nº 392/2021-DAF/SEPLAD, DE 13 DE MAIO DE 2021.
A Diretora de Administração e Finanças no uso de suas atribuições legais 
que lhe foram conferidas pela PORTARIA Nº 9/2021 – CCG, de 05 de 
janeiro de 2021, publicada no DOE nº 34.452 de 06 de janeiro de 2021 e 
as delegadas pela PORTARIA Nº 002/2019-GS/SEPLAD, de 02 de dezembro 
de 2019, publicada no DOE nº 34.057, de 12 de dezembro de 2019,
CONSIDERANDO, o que dispõe o art. 81 da Lei n° 5.810, de 24 de janeiro 
de 1994 e, ainda, o Laudo Médico n°: 73536, e os termos do Processo nº 
2021/487817,
R E S O L V E:
FORMALIZAR a concessão de 90 (noventa) dias de Licença para Trata-
mento de Saúde à servidora SANDRA MARIA DE BARAUNA BARRETO, Id. 
Funcional nº. 379182/2, ocupante do cargo de Técnico em Gestão Pública, 
lotada na Coordenadoria de Logística e Gestão, no período de 12/03/2021 
a 09/06/2021.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO, 13 DE 
MAIO DE 2021.
SHIRLEY SANTOS ARAÚJO
Diretora de Administração e Finanças

Protocolo: 656141
PORTARIA Nº 387/2021-DAF/SEPLAD, DE 13 DE MAIO DE 2021.
A Diretora de Administração e Finanças no uso de suas atribuições legais 
que lhe foram conferidas pela PORTARIA Nº 9/2021 – CCG, de 05 de 
janeiro de 2021, publicada no DOE nº 34.452 de 06 de janeiro de 2021 e 
as delegadas pela PORTARIA Nº 002/2019-GS/SEPLAD, de 02 de dezembro 
de 2019, publicada no DOE nº 34.057, de 12 de dezembro de 2019,
CONSIDERANDO, o que dispõe o art. 81 da Lei n° 5.810, de 24 de janeiro 
de 1994 e, ainda, o Laudo Médico n°: 73934, e os termos do Processo nº 
2020/1013934,
R E S O L V E:
FORMALIZAR a concessão de 05 (cinco) dias de Licença para Tratamen-
to de Saúde ao servidor MARCOS ALVES DE OLIVEIRA, Id. Funcional nº. 
57191385/1, ocupante do cargo de Assistente Administrativo, lotado na 
Coordenadoria de Logística e Gastos Públicos, no período de 23/11/2020 
a 27/11/2020.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO, 13 DE 
MAIO DE 2021.
SHIRLEY SANTOS ARAÚJO
Diretora de Administração e Finanças

Protocolo: 656131

FÉRIAS
.

PORTARIA Nº 393/2021-DAF/SEPLAD, DE 13 DE MAIO DE 2021.
A Diretora de Administração e Finanças no uso de suas atribuições legais 
que lhe foram conferidas pela PORTARIA Nº 9/2021 – CCG, de 05 de 
janeiro de 2021, publicada no DOE nº 34.452 de 06 de janeiro de 2021 e 
as delegadas pela PORTARIA Nº 002/2019-GS/SEPLAD, de 02 de dezembro 
de 2019, publicada no DOE nº 34.057, de 12 de dezembro de 2019,
Considerando o que dispõe os arts. 74 a 76 da Lei n° 5.810, de 24 de 
janeiro de 1994,
CONSIDERANDO, ainda, os termos do Processo: 2021/500989,
RESOLVE:
CONCEDER 12 (doze) dias de férias regulamentares ao servidor THIAGO 
COUCEIRO PITMAN MACHADO, Id. Funcional 5902511/1, ocupante do car-
go de Procurador Autárquico, lotado na Consultoria Jurídica – SEPLAD, no 
período de 07 de junho de 2021 a 18 de junho de 2021, referente ao 
período aquisitivo de 28 de setembro de 2018 a 27 de setembro de 2019.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO, 13 DE 
MAIO DE 2021.
SHIRLEY SANTOS ARAÚJO
Diretora de Administração e Finanças

Protocolo: 655973

TORNAR SEM EFEITO
.

PORTARIA Nº 388/2021-DAF/SEPLAD, DE 13 DE MAIO DE 2021.
A Diretora de Administração e Finanças, no uso das atribuições legais que 
lhe foram conferidas pela PORTARIA Nº 9/2021–CCG, de 05 de janeiro 
de 2021, publicada no DOE nº 34.452 de 06 de janeiro de 2021 e as 
delegadas pela Portaria nº002/2019-GS/SEPLAD, de 02 de dezembro de 
2019, publicada no DOE nº 34.057, de 12 de dezembro de 2019,
CONSIDERANDO o que dispõe o art. 98 da Lei n° 5.810, de 24 de janeiro 
de 1994;
CONSIDERANDO, ainda, os termos do Processo n° 2021/499176;


